2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
КЛОПИЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КЛОПИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
(сорок первое заседание первого созыва)

От 11.05.2023 года                                                                             № 211

О передаче религиозной организации в собственность муниципального имущества религиозного назначения

На основании части 1 статьи 7 Федерального  закона от 30 ноября 2010г. № 327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного   назначения, находящегося в государственной или муниципальной  собственности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 49, ст. 6423) (далее – Федеральный закон № 327-ФЗ), Заявления Православной местной религиозной организации Прихода храма святой великомученицы Ирины д. Волгово Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), согласованного с Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), Совет депутатов муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области РЕШИЛ:

1.  Передать в собственность религиозной организации Православной местной религиозной организации Прихода храма святой великомученицы Ирины д. Волгово Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) для использования в соответствии с   законодательством Российской Федерации и целями деятельности религиозной организации, определенными ее уставом, находящееся в муниципальной собственности муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Церковь святой великомученицы Ирины, кадастровый номер 47:22:0603005:56, реестровый номер в реестре муниципального имущества 48 на 01.01.2023 года (инвентарный номер 101 022080006), одноэтажное кирпичное здание, назначение: нежилое, общая площадь 163 кв.м, адрес объекта: Ленинградская область, Волосовский район, дер. Волгово, д.56, с земельным участком, кадастровый номер 47:22:0603005:61, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: религиозное использование, площадь 250+/- 5,54 кв.м, адрес объекта: Ленинградская область, Волосовский район, дер. Волгово, участок 56.
2. [bookmark: sub_1002] Администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области: не позднее 10 календарных дней с даты принятия  настоящего  решения обеспечить направление религиозной организации Православной местной религиозной организации Прихода храма святой великомученицы Ирины д. Волгово Гатчинской Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат) акта приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения.
3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно политической газете Волосовского муниципального района «Сельская новь» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования Клопицкое сельское поселение.
4. Решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Муниципального образования
Клопицкое сельское поселение                                            Т.В.Комарова